平成２５年１０月１５日
報道機関各位

                    熊 本 大 学

先輩キャリア交流会～OBOGキャリアメッセージに学ぶ～を開催します

本学では、大学改革の取組のひとつとして、学生のキャリア支援に力を注いでいます。

このたび本学キャリア支援ユニットの主催で、先輩キャリア交流会を下記のとおり開催し

ます。

キャリア支援サイトコンテンツ「OB・OGキャリアメッセージ」に出稿いただいている卒業

生５名と本学学生との仕事とキャリア（生き方）をテーマにした交流会で、ブース形式で学

生が希望する卒業生の話を聞き質疑の時間で交流を深めます。

WEB に記載されている卒業生の仕事内容やそのやりがい、エピソード、今後の就職や仕事

を通じての生き方（キャリア）を直接本人のリアルな言葉で聞くことにより、現実的な職業

観を学生に持ってもらうことを目的にしています。また、日頃交流が難しい仕事の経験を積

んだ卒業生との対話の中で、働く意味や卒業後の生き方を考えてもらうキャリア教育的な機

会として大学で実施するイベントでもあります。

つきましては当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

【日  時】 平成２５年１０月２３日（水）１４：３０～１６：３０

【場  所】 くすの木会館 レセプションルーム

【対象学生】 ３年生および院１年（主に民間企業就職希望者）、１・２年生の希望者

【参加予定人数】 約１００名

※キャリア支援サイト「OBOGメッセージ」は現在350名を越える卒業生のキャリア情報を掲

載している。この取組みは九州の大学では唯一。全国誌等にも取り上げられ、注目されて

いる。

参加予定卒業生：

・㈱日立製作所 1992 年 法学部卒 営業管理職
・㈱東芝 2006 年 工学部卒  技術職
・㈱ベネッセコーポレーション 2008 年文学部卒 事務総合職
・三菱 UFJ リース㈱ 2010 年文学部卒 事務総合職       他

国立大学法人熊本大学

【お問合せ先】
熊本大学 学生支援部 キャリア支援ユニット
担当：日和田 TEL：（０９６）３４２－３２６２